
澤井市長の活動アルバム（3 月分） 

  

「都市計画道路新堂南線・東大塚美陸線の開通式」(3 月 31 日) 

 

 都市計画道路新堂南線・東大塚美

陵線の開通式を挙行するにあたり、本

市を代表して、挨拶をさせていただき

ました。開通いたしました都市計画道

路新堂南線・東大塚美陵線が今後、

末永く地域に愛され、大きく地域の発

展に寄与していくことを願っておりま

す。 

  

  

  

「2015/16JFA エンジョイ 5～JFA フットサルエンジョイ大会」（3 月 29 日） 

  

 松原小学校 6年生の渡部隼さんと松原北小学校 6

年生の川村一聖さんが、2015／16JFA エンジョイ 5～

JFA フットサルエンジョイ大会に出場し結果報告に来

てくださいました。結果は見事、3 位でした。今後も周

りの人への感謝を忘れず、頑張って下さいとお伝えし、

がんばる市民応援金を手渡しました。 

  

 



 

「第 52 回全国中学生海の絵画コンクール・結果報告」（3 月 29 日） 

  

 松原第三中学校 2年生の八倉陽向

さんと松原第二中学校 3年生の佐伯

日陽さんが、第 52 回全国中学生海の

絵画コンクールに出展し結果報告に

来てくださいました。結果は八倉さん

が見事、銀賞で佐伯さんも佳作でした。

今後も周りの人への感謝を忘れず、頑

張って下さいとお伝えし、がんばる市

民応援金を手渡しました。 

  

  

  

「2015 第 10 回全国ブロック選抜 U-12 体操競技選手権大会・結果報告」（3

月 25 日） 

  

 吉岡陽依さんが、2015 第 10 回全国ブロック選抜 U

－12 体操競技選手権大会に出場し、結果報告にきて

くれました。結果は 38 位でしたが、今後も周りの人へ

の感謝を忘れず、頑張って下さいとお伝えし、がんば

る市民応援金を手渡しました。 

  

 

  



「堺港大堀線の開通式」（3 月 24 日） 

  

 市計画道路・堺港大堀線の開通セレ

モニーにお招きいただき、一言ご挨拶

をさせていただきました。開通いたしま

した堺港大堀線が今後、末永く地域に

愛され、大きく地域の発展に寄与して

いくことを願っております。 

  

  

 

  

  

「大阪介護老人保健施設協会南河内ブロック主催“第 28 回市民公開セミナ

ー”」（3 月 19 日） 

  

 大阪介護老人保健施設協会南河内

ブロック主催「第 28 回市民公開セミナ

ー」が開催されるにあたり、ひと言ご挨

拶をさせていただきました。今後も、市

民の皆さんとの協働による取組をより

一層推し進め、予防に重点を置き、

「協働」で「日本一、健康で安心・安全

なまちづくり」を実現し、「松原市に住

んでみたい、住み続けたい」と感じて

いただけるよう取り組んでまいります

ので、皆さんのご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

  



「障がい者就労支援フェスタ 2016」（3 月 19 日） 

  

 障がい者就労支援フェスタ 2016 の

開催にあたり挨拶をさせていただきま

した。今後も皆さんと力を合わせ、障

がい者が自立して地域でいきいきと生

活していけるよう取り組んで参りたいと

思いますので、お力添えをお願いいた

します。 

  

  

 

 

  

  

「“スポーツパークまつばら”第 1回松原市長杯開催式」（3 月 19 日） 

  

 「スポーツパークまつばら」第 1回松

原市長杯フットサル大会及びスケート

ボード大会の開催で挨拶をしました。

今回の市長杯は、フットサル大会とス

ケートボード大会で、ミズノグループに

て企画されました記念すべき第 1回目

の大会です。日頃の練習の成果を思

う存分発揮し、優勝を狙っていただき、

さらに皆さんの交流を深め、大いに楽

しんでいただきたいと思います。 



 

「松原市防災総合訓練」（3 月 13 日） 

  

 全市域・全市民を対象とした松原市

防災総合訓練を実施いたしました。 

今回の訓練では、大地震発生時を想

定し、1 分間の安全行動訓練として行

う「シェイクアウト訓練」や、様々な展示

や体験ブースなどを設置し、市民の

方々の防災意識や防災技術などの習

得を目的に実施いたしました。今後も、

関係機関や地域の皆さんとさらに連携

を深め、松原市の地域防災の向上に取り組んでまいります。 

  

 

  

「佐渡ヶ嶽部屋へ激励訪問」（3 月 11 日） 

  

 火災予防運動イベントでお世話にな

りました、佐渡ヶ嶽部屋を訪問しました。 

さすがにプロの力士の力の入った稽

古は、実に迫力があり、部屋の中は熱

気に包まれていました。当日は、激励

の気持ちを込めて松原市のブランド野

菜である「まったら愛っ娘」を届けまし

た。 佐渡ヶ嶽部屋の益々の繁栄を祈

念します。 

  



  

「春季全国火災予防運動“火災予防運動イベント”」（3 月 6 日） 

  

 春季全国火災予防運動として火災

予防思想普及のため、防火イベント

「佐渡ヶ嶽部屋と防火でハッケヨイ」を

開催いたしました。本日のイベントを契

機とし、今一度、防火意識を高め、火

の用心に心がけていただきたいと思い

ます。 

  

  

  

  

 

「屯倉神社の梅まつり」（3 月 6 日） 

  

 本年も、屯倉神社にて行われた梅祭

りに参加させていただきました。 まだ、

梅は三分咲きほどでしたが、大正琴の

演奏と梅の甘酸っぱい香りが漂ってお

り、穏やかな時間をすごさせていただ

きました。 

  

  



  

「大和川・石川クリーン作戦」（3 月 6 日） 

  

 大和川・石川クリーン作戦を実施い

たしました。 大和川西運動広場にお

いて、各種団体をはじめ、個人ボラン

ティアから数多くのご参加をいただき

ながら、清掃活動を行いました。どうか

皆さん方には、これからも清潔・便利

なまちづくりになお一層のご支援・ご協

力を賜りますようお願いいたします。 

  

  

  

  

  

「松原ロータリークラブ主催第 9回特別講演」（3 月 5 日） 

  

 松原ロータリークラブ主催第 9回特

別講演“夢をかなえる健康づくり”の開

催にあたり、本市を代表し挨拶をさせ

ていただきました。元希者の皆さんに

は、健康寿命をのばし、「元気づくり・

笑顔づくり・介護予防のリーダー」とし

てご活躍いただくことを期待しておりま

す。 



  

「春季全国火災予防運動・巡回広報出陣式」（3 月 1 日） 

  

 春の全国火災予防運動に伴う巡回

広報宣伝活動の出陣式にあたり、激

励挨拶をさせていただきました。 消防

団や婦人防火クラブの皆さんによる日

頃の巡回広報をはじめ、さまざまな取

り組みを行った結果、昨年の火災件数

が松原市の消防行政の歴史で三番目

に少なくなりました。今後も各関係団

体と一体となり、防火・防災体制の充

実を図ってまいります。 

  

  

  

  

  

  

 


